Распоред предмета по семестрима и годинама студија за студијски програм другог нивоа студија Интегрисане студије стоматологије
I година
	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	I

Семестар
	II

Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	1.
	НС
	СТ13АНАТ
	Анатомија
	О
	2
	2
	4
	4
	180
	
	12
	

	2.
	НС
	СТ13 ХИСТ
	Општа и орална хистологиа и ембриологија
	О
	2
	2
	2
	2
	120
	
	10
	

	3.
	НС
	СТ13БИОХ
	Општа и орална биохемија
	О
	4
	2
	
	
	90
	
	8
	

	4.
	ТМ
	СТ13ГЕНЕ
	Хумана генетика
	О
	2
	2
	
	
	60
	
	6
	

	5.
	ТМ
	СТ13ДЕАН
	Дентална анатомија
	О
	1
	2
	
	
	45
	
	6
	

	
	
	СТ13ИЗБ1
	Изборни блок 1.
	И
	
	
	5,4
	3.6
	135
	
	18
	

	
	
	
	∑
	
	11
	10
	11,4
	9,6
	630
	
	60
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на години студија 42 х 15 = 630
	
	
	
	


Изборни блок 1.

	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	I

Семестар
	II

Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	6.
	АО
	СТ13ИНФО
	Информатика у стоматологији
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	бира 18

ЕСПБ

	7.
	АО
	СТ13БИОМ
	Биомеханика у стоматологији
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	

	8.
	АО
	СТ13ЕКСП
	Увод у експеримент и лабораторију
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	

	9.
	АО
	СТ13ЕНГ1
	Енглески језик I
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	

	10.
	ТМ
	СТ13ОРХИ
	Орална хигијена
	И
	
	
	1
	2
	45
	
	6
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на предметима изборног блока 1.
	
	
	9
	6
	225
	
	30
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


II година
	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	III
Семестар
	IV
Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	11.
	НС
	СТ13ФИЗЛ
	Општа и орална физиологија
	О
	4
	2
	3
	1
	150
	
	9
	

	12.
	НС
	СТ13ПАТО
	Општа и орална патологија
	О
	
	
	4
	2
	90
	
	6
	

	13.
	НС
	СТ13ПРЕВ
	Превентивна стоматологија
	О
	2
	3
	
	
	75
	
	6
	

	14.
	НС
	СТ13МИКР
	Микробиологија и имунологија
	О
	4
	2
	
	
	90
	
	6
	

	15.
	НС
	СТ13ПАФИ
	Патофизиологија
	О
	
	
	4
	2
	90
	
	6
	

	16.
	ТМ
	СТ13СТМА
	Стоматолошки материјали
	О
	2
	0
	
	
	30
	
	4
	

	17.
	ТМ
	СТ13ГНАТ
	Гнатологија
	О
	
	
	1
	2
	45
	
	5
	

	
	
	СТ13ИЗБ2
	Изборни блок 2.
	И
	4
	2
	2
	1
	135
	
	18
	

	
	
	
	∑
	
	16
	9
	14
	8
	705
	
	60
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на години студија  47 x 15 = 705
	
	
	
	


Изборни блок 2.

	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	III
Семестар
	IV
Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	18.
	АО
	СТ13БСТА
	Биостатистика у стоматологији
	И
	2
	1
	
	
	45
	
	6
	бира 18

ЕСПБ

	19.
	АО
	СТ13МЕЕК
	Медицинска екологија
	И
	2
	1
	
	
	45
	
	6
	

	20.
	АО
	СТ13ЕНГ2
	Енглески језик 2
	И
	2
	1
	
	
	45
	
	6
	

	21.
	АО
	СТ13МЕНА
	Менаџмент у стоматологији
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	

	22.
	ТМ
	СТ13ПРАК
	Основни принципи стоматолошке праксе
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на предметима изборног блока 2.
	6
	3
	4
	2
	225
	
	30
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


III година

	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	V
Семестар
	VI
Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	23.
	ТМ
	СТ13СТПП
	Стоматолошка протетика – претклиника
	O
	1
	3
	1
	3
	120
	45
	7
	

	24.
	ТМ
	СТ13БОЗП
	Болести зуба – претклиника
	O
	1
	2
	1
	2
	90
	45
	7
	

	25.
	НС
	СТ13ОПХИ
	Општа хирургија
	O
	
	
	3
	3
	90
	
	6
	

	26.
	НС
	СТ13ИНМЕ
	Интерна медицина
	O
	3
	4
	
	
	105
	
	6
	

	27.
	ТМ
	СТ13РЕНД
	Основи клиничке радиологије
	O
	3
	3
	
	
	90
	
	6
	

	28.
	ТМ
	СТ13ФАРМ
	Стоматолошка фармакологија
	O
	3
	1
	1
	1
	90
	
	6
	

	29.
	НС
	СТ13АНЕС
	Орална хирургија са основама стоматолошке анестезије
	O
	1
	2
	1
	2
	90
	45
	6
	

	30.
	АО
	СТ13ЈАЗД
	Јавно здравље
	О
	2
	1
	
	
	45
	
	4
	

	
	
	СТ13ИЗБ3
	Изборни блок 3.
	И
	1,5
	1,5
	2
	1
	90
	
	12
	

	
	
	
	∑
	
	15,5
	17,5
	9
	12
	810
	135
	60
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на години студија   54 x 15 = 810  
	
	
	
	


Изборни блок 3.

	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	V
Семестар
	VI
Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	31.
	ТМ
	СТ13НЕУР
	Неуропсихијатрија
	И
	1
	2
	
	
	45
	
	6
	бира 12

ЕСПБ

	32.
	НС
	СТ13ОФТА
	Офталмологија
	И
	2
	1
	
	
	45
	
	6
	

	33.
	ТМ
	СТ13ИНФЕ
	Инфективне болести
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	

	34.
	АО
	СТ13НАУК
	Основи научноистраживачког рада
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на предметима изборног блока 3.
	3
	3
	4
	2
	180
	
	24
	


IV година
	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	VII

Семестар
	VIII

Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	35.
	СА
	СТ13ОРАЛ
	Орална хирургија
	O
	2
	3
	2
	3
	150
	45
	10
	

	36.
	СА
	СТ13РЕОД
	Рестауративна одонтологија
	O
	1
	6
	1
	3
	165
	45
	10
	

	37.
	СА
	СТ13МОБИ
	Мобилна стоматолошка протетика
	O
	1
	6
	1
	6
	210
	45
	14
	

	38.
	СА
	СТ13ОРМЕ
	Орална медицина
	O
	1
	2
	2
	2
	105
	30
	9
	

	39.
	ТМ
	СТ13ПРЕН
	Претклиничка ендодонција
	O
	
	
	1
	2
	45
	30
	5
	

	
	
	СТ13ИЗБ4
	Изборни блок 4.
	И
	1,5
	1,5
	1
	2
	90
	30
	12
	

	
	
	
	∑
	
	6,5
	18,5
	8
	18
	765
	225
	60
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на години студија  51 х 15 = 765
	
	
	
	


Изборни блок 4.

	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	VII

Семестар
	VIII

Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	40.
	СА
	СТ13ГЕРО
	Геростоматологија
	И
	2
	1
	
	
	45
	15
	6
	бира 12

ЕСПБ

	41.
	СА
	СТ13ПАРИ
	Пацијенти ризика
	И
	
	
	1
	2
	45
	15
	6
	

	42.
	НС
	СТ13ЗАЈЕ
	Стоматолошка заштита
	И
	1
	2
	
	
	45
	15
	6
	

	43.
	СА
	СТ13КЛГН
	Клиничка гнатологија
	И
	
	
	1
	2
	45
	15
	6
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на предметима изборног блока 4.
	3
	3
	2
	4
	180
	60
	24
	


V година
	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	IX
Семестар
	X
Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	44.
	СА
	СТ13ДЕСТ
	Дечја стоматологија
	O
	2
	3
	2
	3
	150
	45
	8
	

	45.
	СА
	СТ13ОРТО
	Ортопедија вилица
	O
	2
	3
	2
	4
	165
	45
	9
	

	46.
	СА
	СТ13ФИКС
	Фиксна стоматолошка протетика
	O
	2
	6
	0
	6
	210
	45
	10
	

	47.
	СА
	СТ13ПАР1
	Основи пародонтологије
	O
	1
	2
	1
	2
	90
	45
	6
	

	48.
	СА
	СT13ЕНДО
	Ендодонција
	O
	1
	6
	1
	3
	165
	45
	9
	

	
	
	СТ13ИЗБ5
	Изборни блок 5.
	И
	1,2
	1,4
	2,4
	2,8
	120
	30
	18
	

	
	
	
	∑
	
	9,2
	21,4
	8,4
	20,8
	900
	255
	60
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на години студија  60 х 15 = 900
	
	
	
	


Изборни блок 5.

	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	IX
Семестар
	X

Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	49.
	СА
	СТ13ПОВР
	Повреде зуба у деце
	И
	
	
	1
	2
	45
	30
	6
	бира 18

ЕСПБ

	50.
	НС
	СТ13ПОТР
	Стоматолошка заштита особа са посебним потребама
	И
	
	
	2
	1
	45
	
	6
	

	51.
	НС
	СТ13ЕПИД
	Епидемиологија обољења пародонцијума
	И
	1
	1
	
	
	30
	
	6
	

	52.
	НС
	СТ13ПРОР
	Прехируршка ортодонтска терапија
	И
	
	
	1
	2
	45
	
	6
	

	53.
	ТМ
	СТ13КОМП
	Компјутеризована стоматологија
	И
	1
	1
	
	
	30
	
	6
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на предметима изборног блока 5.
	2
	2
	4
	5
	195
	30
	30
	


VI година
	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	XI

Семестар
	XII
Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	54.
	СА
	СТ13МАКС
	Максилофацијална хирургија
	O
	2
	2
	2
	2
	120
	
	6
	

	55.
	НС
	СТ13ОРЛА
	Оториноларингологија
	O
	1
	2
	
	
	45
	
	3
	

	56.
	ТМ
	СТ13ФОРЕ
	Форензичка медицина и медицинско право
	O
	2
	1
	
	
	45
	
	3
	

	57.
	СА
	СТ13БЛО1
	БЛОК:  Рестауративна стоматологија
	O
	
	
	4
	4
	120
	180
	7
	

	58.
	СА
	СТ13БЛО2
	БЛОК: Педодонција
	O
	
	
	2
	2
	60
	90
	4
	

	59.
	СА
	СТ13ПАР2
	Клиничка пародонтологија
	O
	1
	2
	
	
	45
	45
	3
	

	60.
	СА
	СТ13ОРИМ
	Имплантологија
	O
	
	
	2
	2
	60
	30
	4
	

	61.
	НС
	СТ13ЗАРА
	Одбрана завршног рада
	O
	
	
	
	
	
	
	12
	

	
	
	СТ13ИЗБ6
	Изборни блок 6.
	И
	4,2
	4,8
	
	
	135
	
	18
	

	
	
	
	∑
	
	10,2
	11,8
	10
	10
	630
	345
	60
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на години студија  42 x 15 = 630 
	
	
	
	


Изборни блок 6.

	р.бр
	Тип предмета
	Шифра
	ПРЕДМЕТ
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Укупно часова
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	
	
	
	
	IX
Семестар
	X

Семестар
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	П
	В
	П
	В
	
	
	
	

	62.
	НС
	СТ13РЕКО
	Реконструкција зуба са великим оштећењима
	И
	1
	2
	
	
	45
	
	6
	бира 18

ЕСПБ

	63.
	НС
	СТ13УРГЕ
	Ургентна стања у стоматологији
	И
	1
	2
	
	
	45
	
	6
	

	64.
	НС
	СТ13ФИОР
	Фиксна ортодонција
	И
	1
	2
	
	
	45
	
	6
	

	65.
	НС
	СТ13РАДИ
	Радиологија
	И
	2
	1
	
	
	45
	
	6
	

	66.
	АО
	СТ13ППОД
	Права пацијента и одговорност доктора
	И
	2
	1
	
	
	45
	
	6
	

	
	
	Укупно часова активне наставе на предметима изборног блока 6.
	7
	8
	
	
	225
	
	30
	


	Укупно часова активне наставе на свим годинама студија
	Предавања
	Вежбе
	
	Остало/

Сп-Ср
	ЕСПБ
	

	
	129.2
	166.6
	
	960
	
	

	295,8 х 15 = 4437
	
	
	348
	

	
	
	Завршни рад
	
	
	
	
	12
	

	Укупно ЕСПБ
	360
	


	ЛЕГЕНДА:

АО

Академско-општеобразовни

ТМ

Теоријско-методолошки 

НС

Научно-стручни

СА

Стручно-апликативни

Клинички предмети

Претклинички предмети

Остало/
Сп-Ср

Стручна пракса у оквиру предмета




PAGE  

